Atención", inciso b, Séptima "Aplicación de los Recursos", párrafo cuarto, y Octava 
"Reintegro de los Recursos".. 

2022-5-04V00-19-0084-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 209,666.38 pesos (doscientos nueve mil seiscientos sesenta y seis pesos 38/100 
M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde la fecha de su pago y hasta su 
recuperación o reintegro, por la falta de documentación comprobatoria del entero a la 
Tesorería de la Federación (TESOFE) de los rendimientos financieros generados de las 
cuentas bancarias productivas de 10 proyectos de 9 Organizaciones de la Sociedad Civil (R-
2022/003, R-2022/006, R-2022/010, R-2022/019, R-2022/035, R-2022/038, R-2022/040, R-
2022/042, C-2022/002 y C-2022/014) por 207,753.22 pesos (doscientos siete mil setecientos 
cincuenta y tres pesos 22/100 M.N), y por no proporcionar evidencia documental que 
sustente la aplicación de los recursos o el entero a la TESOFE de las ministraciones 
efectuadas a una Organización de la Sociedad Civil para la ejecución de un proyecto (R-
2022/003) por 1,913.16 pesos (mil novecientos trece pesos 16/100 M.N.), en

[...]

cuarta incisos a y b y Anexo 4 "Tabulador de Montos 
máximos para el pago de recursos en Refugios y Centro Externo de Atención . 

2022-5-04V00-19-0084-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,926,785.42 pesos (dos millones novecientos veintiséis mil setecientos ochenta y 
cinco pesos 42/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generen desde la fecha 
de su pago y hasta su recuperación o reintegro, por la falta de documentación justificativa y 
comprobatoria que acredite el ejercicio de los recursos o su reintegro a la Tesorería de la 
Federación por 96,361.71 pesos (noventa y seis mil trescientos sesenta y un pesos 71/100 
M.N.) de un proyecto (R-2022/026) de una Organización de la Sociedad Civil (OSC); y por la 
falta de evidencia del reintegro de los recursos pendientes por comprobar de una OSC 
correspondiente de un proyecto (R-2022/014) por 2,830,423.71 pesos (dos millones 
ochocientos treinta mil cuatrocientos veintitrés pesos 71/100 M.N.), en incumplimiento del 
Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, artículo 66, 
fracción III; de los Lineamientos de operación del Programa de Apoyo para Refugios 
Especializados para Mujeres Víctimas de Violencia de Género, sus hijas e hijos, numerales  3